
                                                    

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЫСОЛЬСКОГО РАЙОНА 

СЫКТЫВ РАЙОН МУТАССА БŐРЙЫСЯН КОМИССИЯ 

_____________________________________________________________ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 27 июня 2016  года             № 3/9 

   

с. Визинга 

 

О Перечне и формах документов кандидата в депутаты Совета 

сельского поселения на выборах депутатов Советов сельских 

поселений «Вотча»,  «Заозерье», «Куниб»,   «Межадор», 

«Палауз», «Чухлэм» четвертого созыва и досрочных выборах 

депутатов Советов сельских поселений «Визиндор», «Гагшор», 

«Куратово», «Пыелдино» четвертого созыва (далее – на 

выборах депутатов Советов сельских поселений)  

 
 

В соответствии со статьей 24 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьей 21 Закона 

Республики Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми» (далее – 

Закон Республики Коми) 

Территориальная избирательная комиссия Сысольского района  

постановляет: 

1. Одобрить Перечень документов, представляемых кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения четвертого созыва (далее – кандидат) в 

территориальную избирательную комиссию (приложение №1). 

2. Утвердить:  

1) форму нагрудного знака наблюдателя от кандидата в депутаты 

Совета сельского поселения «             » четвертого созыва (приложение №2); 

2) форму протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных 

в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета сельского поселения 



«                », выдвинутого избирательным объединением по многомандатным 

избирательным округам (приложение №3); 

3) форму протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных 

в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета сельского поселения 

«                    », выдвинутого в порядке самовыдвижения по многомандатным 

избирательным округам (приложение №4).     

3. Одобрить формы документов, представляемых кандидатом в 

территориальную избирательную комиссию (приложения №№5-13). 

4. Рекомендовать кандидату представлять в территориальную 

избирательную комиссию сведения, предусмотренные Федеральным 

законом, Законом Республики Коми, по формам, согласно приложениям 

№№5-13  к настоящему постановлению.  

5. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной 

избирательной комиссии Сысольского района сайта Избирательной комиссии 

Республики Коми на официальном Интернет-портале Республики Коми. 

 

Председатель 

Территориальной избирательной  

комиссии Сысольского района                                                   И. А. Кропанева                

 

Секретарь 

Территориальной избирательной  

комиссии Сысольского района                         В. В. Денисова                       
 

 


